

**List otwarty Inicjatywy Obywatelskiej Odpowiedzialny Gdańsk
do Wojewody Pomorskiego Dariusza Drelich**

① SEKRETARIAT
WOJEWODY POMORSKIEGO
Wpłynęło 16.07.2018r. *Muz*

Gdańsk, 12.07.2018r.

Pan Dariusz Drelich

Wojewoda Pomorski

Szanowny Panie Wojewodo,

zwracamy się do Pana Wojewody z uprzejmą prośbą o podjęcie postępowania nadzorczego nad uchwałą Nr 1566 Rady Miasta Gdańska z dnia 28 czerwca 2018r., w sprawie przyjęcia na terenie Miasta Gdańska Modelu na rzecz Równego Traktowania.

Model na rzecz równego traktowania, został ponad dwa tygodnie temu poddany pod głosowanie w Radzie Miasta. Niestety nie wysłuchano głosu rodziców, nauczycieli, ekspertów, społeczników, którzy wskazywali na kardynalne błędy formalne i metodologiczne w modelu. Ujawnili niejasne sformułowania zawarte w rekomendacjach, a także podkreślali stopień ingerencji miasta w kwestię tak wrażliwą jak konstytucyjne prawo do wychowania dzieci zgodnie z własnymi przekonaniem.

Gdańsk - miasto będące kolebką wolności i solidarności powinno być miastem dla wszystkich. Zarówno osoby starsze, niepełnosprawne, cudzoziemcy czy osoby o odrębnej orientacji seksualnej mają prawo na równi żyć wśród nas.

Władze miasta powinny w jak największym stopniu pomagać wszystkim osobom, które zmagają się na co dzień z problemami w poruszaniu się, korzystaniu z miejskich instytucji, szukają wsparcia specjalistów.

Do takich działań nie trzeba tworzyć specjalnych, kontrowersyjnych Modeli, które mogą kosztować wszystkich gdańszczan kilkanaście milionów złotych rocznie. Należy po prostu sumiennie wypełniać ustawowe zadania samorządu i słuchać mieszkańców!

Jako Inicjatywa Obywatelska Odpowiedzialny Gdańsk apelowaliśmy do radnych, aby odrzucili ten projekt, który wbrew zapewnieniom urzędników, powstał ze złamaniem zasad dobrej dyskusji i dobrej debaty. Podczas tzw. konsultacji społecznych, nie przestrzegano zarządzenia prezydenta Gdańska nr 807/18 dotyczącego między innymi weryfikacji upoważnionych do konsultacji osób.

Część środowisk prorodzinnych nie zostało dopuszczone do dyskusji nad Modelem, a ich uwagi były pomijane. Nie zaproszono do konsultacji modelu, pomorskiej kurator oświaty, pomimo iż kilkadziesiąt rekomendacji wprost ingeruje w kompetencje gdańskich szkół.

Treść rekomendacji poddawana była ciągłym zmianom, pomimo tego, że pracowano już nad nimi w komisjach. Zmiany w modelu następowały bez należytej transparentności. Dochodziły do niego nowe rekomendacje, usuwano część sformułowań, a przykładowo kwestia finansowania projektu została całkowicie zmieniona na kilka dni przed głosowaniem w radzie miasta!

W jaki sposób gdańszczanie mogli zapoznać się z ostateczną wersją projektu, jeśli, sami radni w komisjach otrzymali autopoprawki na niespełna dobę przed ostatecznym terminem głosowania?

Zwracamy się do Pana, ponieważ rozmawiamy z mieszkańcami Gdańska. Widzimy zaniepokojenie rodziców, którzy martwią się o nauczanie swoich dzieci; dezorientowanie nauczycieli i pedagogów, którzy krytycznie oceniają próby wprowadzenia edukacji seksualnej w szkołach; krytyczne głosy ekspertów z zakresu: niepełnosprawności, osób starszych, osób o odmiennej orientacji seksualnej, oni zwracają uwagę, na realne potrzeby, które można zaspokoić korzystając z dostępnych już środków jakimi dysponuje Miasto Gdańsk.

Jako działacze społeczni, rodzice, nauczyciele, eksperci, głęboko liczymy na przychylenie się Pana do naszej prośby podjęcia postępowania nadzorczego, a w następstwie uchylecia uchwały.

Załączamy wraz z naszym listem opinię prawną Instytutu na Rzecz Kultury Prawnej „Ordo Iuris”, w którym wskazane zostały uwagi wobec rekomendacji i zadań przewidzianych w projekcie modelu na rzecz równego traktowania.

Z wyrazami szacunku,

Przedstawiciele Inicjatywy Obywatelskiej Odpowiedzialny Gdańsk